MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 271/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.006568/2023-71,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão responsável pela
elaboração da Política de Patrimônio e Memória da UFRPE, em consonância com o PDI desta
Universidade, conforme Ofício Interno nº 010/2023-PROEXC, de 10/03/2023, constante no processo
mencionado:

NOME SIAPE/CPF VÍNCULO

Fábia Regina Nascimento Fernando Burgos 2700228
Coordenadora de Comunicação Arte
e Cultura da PROExC

Guilherme José de Vasconcelos Soares 1085246 Engenheiro Agrônomo / PROExC

Renata Sá Carneiro Leão 1318021 ASCOM / UFRPE

Andreza Santos De Melo ***.754.204-** Discente

Elizama Maria Ferreira De Araújo Bandeira 0383135
Técnica em Assuntos Educacionais na
PROExC

Vanessa Vitória Campos Costa ***.468.924-** Discente

Vânia Ferreira Da Silva 1654104
Bibliotecária da Biblioteca Central

Mário Coelho de Andrade Lima

Josefa Martins da Conceição 00383385 Núcleo do Conhecimento

Maria do Rosário de Fátima Andrade

Leitão
0384066 Departamento de Ciências Sociais

Renato Motta Rodrigues da Silva 1588825 Chefe do Arquivo Geral

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/

Raissa Alves Colaço Paz 1820265
Técnica em Assuntos Educacionais na

PROExC

Gileno Antonio Araújo Xavier 0387720
Coordenador do Museu de Anatomia

da UFRPE

Luiz Henrique França Gomes da Silva 1085427 Divisão Patrimônio UFRPE

Juliana Alves de Andrade 2581163 Departamento de História

Maria Wellita Bezerra dos Santos Bastos 1551860 Bibliotecária UAEDTec

Denize José de Souza 2422493 Bibliotecária UAST

Rosimeri Gomes Couto 1851677 Bibliotecária UACSA

Marilene Santos de Araújo 161274 Bibliotecária CODAI

Núbia Cristiane Silva Matos 1156288 Bibliotecária UABJ

EXTERNOS À UFRPE

Andréa Carla de Melo Marinho 1658338 Memorial de Medicina da UFPE

Anselmo Mendonça Júnior 1525149 Memorial de Medicina da UFPE

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/